

## RESULTATRAPPORTERINGEN TILL RIKSDAGEN FRÅN SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

Vid revisionen har utvärderats, huruvida resultatrapporteringen från social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde ger riksdagen tillräcklig information om resultatet på social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde. Det främsta föremålet för revisionen har varit det kapitel som behandlar social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde i regeringens berättelse angående statsverkets förvaltning och tillstånd år 2003 (den s.k. tillståndsberättelsen). Förutom tillståndsberättelsen har som revisionsmaterial använts social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområdes andel i budgetförslaget för år 2003 samt social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområdes verksamhetsberättelse för år 2003.

Tillräckligheten för resultatrapporteringen från social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde har bedömts utgående från tre synvinklar och kriterier. För det första granskades, huruvida resultatrapporteringen svarar mot de normer, som föreskrivits angående tillståndsberättelsens innehåll. För det andra granskades, huruvida i tillståndsberättelsen berättas hur de målsättningar har uppnåtts, vilka i budgetförslaget har uppställts för social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde. Det tredje, mera allmänna perspektivet och kriteriet var kravet, att tillståndsberättelsen bör vara så klar och begriplig, att en utomstående läsare förstår, vad social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde har syftat till, hur det har fungerat och vad det har åstadkommit.

På basis av revisionen är tillståndsberättelsens information om resultatet på social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde inte tillräcklig. I tillståndsberättelsen ges inte den övergripande information, som förutsätts av berättelsen. På basis av tillståndsberättelsen fås inte heller en klar bild av hur de i budgeten uppställda målen för förvalt-

ningsområdet har uppnåtts. Som helhet förmedlar tillståndsberättelsen inte åt läsaren någon särdeles klar bild av hur resultatrikt - verkningsfullt, lönsamt, effektivt - social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde har fungerat. En i viss mån bättre bild förmedlas av medborgarnas sociala och hälsomässiga välbefinnande. Hur förvaltningsområdets verksamhet har inverkat på detta förblir emellertid oklart, för sambandet mellan målsättningar, verksamhet och effekter är osammanhängande.

Kraven på presentation av förvaltningsområdenas lönsamhetsuppgifter och i synnerhet uppgifter om effekterna blir strängare år 2005 p.g.a. reformen av statens bokslut. Vid denna revision har bokslutsreformens krav ännu inte tagits som kriterier, men reformen som sådan innebär inte, att revisionens resultat inte vore relevanta. Med bokslutsreformen förändras begreppen och framställningssättet för resultatet, men till sitt innehåll är kraven väsentligen de samma: Statsrådet och förvaltningen skall rapportera till riksdagen om vad som har åstadkommit med de i budgeten beviljade anslagen, och hur förvaltningen har uppnått de för den uppställda målsättningarna. Den vid denna revision granskade tillståndsberättelsen för år 2003 skulle inte ännu kunna svara på de nya krav som bokslutsreformen innebär.

Beaktande slutledningarna av revisionen är det värt att märka, att social- och hälsovårdsministeriet redan år 2002 har inlett ett utvecklingsprojekt i syfte att förbättra sin resultatstyrning och resultatrapportering. Resultat av utvecklingsprojektet har emellertid inte ännu kommit till synes i den tillståndsberättelse som nu varit föremål för revision.

Revisionsverket har med anledning av revisionen åt social- och hälsovårdsministeriet framfört rekommendationer som syftar till att vidareutveckla måluppställandet och resultatrapporteringen på förvaltningsområdet.